МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

669120, с. Баяндай, пер. Строительный, 3

т. (39537) 9-14-18, т/ф. (39537) 9-13-24

ПРИКАЗ

От 25.03.2022г                                                                                                                                    № 93

Об итогах Муниципального профессионального

конкурса «Педагог года» по направлению «Лучший Учитель

общеобразовательной организации - 2022»

В соответствии с приказом Управления образования Баяндаевского района от

10.12.2021г №212 «Об утверждении Положения о проведении муниципальных

профессиональных конкурсов» и от 04.03.2022г №69 «О проведении конкурса» был

проведен Муниципальный конкурс профессионального мастерства «Педагог года» по

направлению «Лучший Учитель общеобразовательной организации – 2022».

В конкурсе приняло участие 10 педагогов общеобразовательных организаций

(МБОУ Баяндаевская СОШ – 1, МБОУ Васильевская СОШ – 1, МБОУ Кокоринская ООШ

– 1, МБОУ Люрская СОШ – 1, МБОУ Нагалыкская СОШ – 1, МБОУ Ользоновская СОШ –

1, МБОУ Покровская СОШ -1, МБОУ Половинская СОШ – 1, МБОУ Хоготовская СОШ -

2). В ходе проведения конкурса участники показали свои сильные стороны, уровень своего

профессионального мастерства и опыта, в результате чего были определены победители

номинаций в каждом конкурсном испытании.

Не приняли участие следующие общеобразовательные организации: МБОУ

Гаханская СОШ, МБОУ Загатуйская СОШ, МБОУ Тургеневская СОШ, МБОУ Хатар-

Хадайская СОШ.

На основании вышесказанного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать Муниципальный профессионального конкурс «Педагог года» по

направлению «Лучший Учитель общеобразовательной организации - 2022» состоявшимся.

2. Признать победителем Муниципального профессионального конкурса «Педагог

года» по направлению «Лучший Учитель общеобразовательной организации - 2022»

Боролдоева Андрея Андреевича, учителя русского языка и литературы МБОУ Баяндаевская

СОШ

3. Признать лауреатом Муниципального профессионального конкурса «Педагог года»

по направлению «Лучший Учитель общеобразовательной организации - 2022» Таршинаеву

Лидию Микояновну, учителя истории и обществознания МБОУ Кокоринская ООШ

4. Признать победителем номинации «Лучший Интернет ресурс» Тармакову Ангелину

Андреевну, учителя начальных классов МБОУ Ользоновская СОШ

5. Признать победителями номинации «Лучший Урок»:

- Боролдоева Андрея Андреевича, учителя русского языка и литературы МБОУ

Баяндаевская СОШ

- Таршинаеву Лидию Микояновну, учителя истории и обществознания МБОУ Кокоринская

ООШ

- Бадуеву Оюну Намбаровну, учителя начальных классов МБОУ Люрская СОШ

6. Признать победителями номинации «Лучшее Внеурочное мероприятие»:

- Малгатаеву Елену Саввельевну, учителя русского языка и литературы МБОУ Покровская

СОШ

- Хоженоеву Светлану Кузьминичну, учителя истории и обществознания МБОУ

Васильевская СОШ

- Ильину Зинаиду Викторовну, учителя географии МБОУ Хоготовская СОШ

7. Признать победителем номинации «Лучший Мастер класс» Семенову Альбину

Антоновну, учителя русского языка и литературы МБОУ Хоготовская СОШ

8. Признать победителем номинации «Самый активный Мастер класс» Ботороева

Леонида Олеговича, учителя физической культуры МБОУ Нагалыкская СОШ

9. Признать победителем номинации «Лучший Образовательный проект» Манжеева

Андрея Михайловича, учителя физической культуры МБОУ Половинская СОШ

10. Объявить благодарность экспертной комиссии первого этапа Муниципального

профессионального конкурса «Педагог года» по направлению «Лучший Учитель

общеобразовательной организации – 2022»:

- Буиновой О.В., заместителю начальника Управления образования, председатель

экспертной комиссии

- Ихиновой Г.В., начальнику отдела общего и дополнительного образования

- Наймановой С.А., учителю истории и обществознания МБОУ Баяндаевская СОШ

- Буиновой М.Б., руководителю РМО учителей русского языка и литературы

- Ажуновой А.З., руководителю РМО учителей истории и обществознания

- Харахиновой И.Г., руководителю РМО учителей начальных классов

- Садовниковой Т.П.. руководителю РМО учителей физической культуры

11. Объявить благодарность жюри второго этапа (очного) Муниципального

профессионального конкурса «Педагог года» по направлению «Лучший Учитель

общеобразовательной организации – 2022»:

- Мироновой О.Л., начальнику Управления образования, председатель жюри

- Ихинова Г.В., начальнику отдела общего и дополнительного образования

- Босхоловой Л.Б., директору МБОУ Половинская СОШ

- Наймановой С.А., учителю истории и обществознания МБОУ Баяндаевская СОШ

- Халбаевой Е.А., заместителю директора по УВР МБОУ Покровская СОШ

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Буинову

О.В.

Начальник                          Миронова О.Л.